
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

L’anno duemilaventi, il giorno dieci  del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 VISTI 

 il decreto n. 4, emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale è stata confermata, al 
sottoscritto, la Responsabilità dell’area Amministrativa;  

 il decreto n.1 del 2.1.2020 con il quale il sottoscritto è stato confermato Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziario; 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 134 del10.1.2020, con la quale ordina,per giorno di 11 novembre 
2020, la chiusura, ai fini della disinfezione e sanificazione, dell’immobile della sede Municipale, 
adibito ad Uffici Comunali, al fine di garantire la salute dei dipendenti, Amministratori e dei 
cittadini e della collettività che fruisce dei servizi comunali e dispone, inoltre, che il Responsabile 
dell’Area Amministrativa adotta tutte le misure organizzative adeguate a garantire l'esecuzione del 
servizio di sanificazione nelle giornate oggetto di chiusura e provvedere a tutti gli atti consequenziali; 
PREMESSO CHE: 

 ai sensi dell’ordinanza Sindacale n. 133 del 9.11.2020, in data odierna, sono stati effettuati 
tamponi rapidi antigeni ad alcuni alunni frequentanti la scuola elementare di Nocera Centro, 
docenti che prestano servizio in quelle classi e dipendenti Comunali;  

 dall’esito dei tamponi effettuati sono risultati essere positivi al test, con carica virale bassa, 
anche n. 2 ( due) dipendenti Comunali ed un Amministratore Comunale; 

RITENUTO che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario porre in essere ogni e qualsiasi 
misura necessaria al fine di garantire la salute dei dipendenti, Amministratori e dei cittadini e della 
collettività che fruisce dei servizi comunali; 
RAVVISATA la necessità e l'urgenza di disporre interventi di sanificazione dell’immobile della sede 
Municipale, sede di uffici pubblici, nei quali si determinano situazioni di assembramento di persone, 
al fine di contenere l'insorgenza del virus per evitare situazioni potenzialmente di rischio e 
pregiudizio per la salute pubblica e, pertanto, si rende necessario assumere immediatamente ogni 
misura di contenimento anche nelle sede Municipale degli uffici comunali del rischio di diffusione 
del virus COVID-19; 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche 
rispetto al testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta, tale affidamento diretto non necessita di adeguata motivazione; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016  così come modificato dal D. Lgs 
n. 56/2017; 
DATO ATTO CHE: 

 ai sensi del comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145  legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 
5.000 euro; 

OGGETTO: Emergenza coronavirus ( COVID 19)- Affidamento 
diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n.50, alla ditta Cedis srl per sanificazione dell’immobile della 
sede Municipale adibito ad Uffici Comunali- Codice CIG: 
ZAA2F2B020- codice univoco UFX87I - Assunzione 
dell’impegno della spesa. 

 
n.268 
 
del 10.11.2020 

    



 l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso nel limite di cui 
all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

 per quanto sopra è stata interpellata in merito, per le vie brevi la ditta CE.DIS. S.r.l. – Viale 
della Libertà V traversa, 2 –  Falerna (CZ) – P.IVA 0373004079  che ha dato la disponibilità 
per la fornitura di che trattasi, fornendo, a questo Ufficio, offerta per il servizio raccolta 
informatizzata domande soccorso alimentare dell’importo di € 552,00 oltre IVA al 22%; 

RITENUTO, per quanto sopra, approvare il predetto preventivo di spesa e provvedere all’impegno 
della relativa spesa di € 673,44‬, IVA inclusa al 22%, con imputazione della stessa sul cap. 1032, del 
corrente bilancio di previsione;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 4.11.2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;  
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in 
ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente 
atto; 
VISTI: 

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016,n.50 ess.mm.ii.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui 
interamente riportata. 

1. di procedere, ai sensi dell’art.36 D.L.50/2016 e dell’art. 25 del D.L.56/2017, 
all’affidamento diretto alla ditta CE.DIS. S.r.l. con sede legale in Viale della Libertà V 
traversa, 2 – Falerna (CZ) – P.IVA 0373004079,  del servizio indicato in oggetto, per le 
motivazione descritte in premessa; 

2. di dare atto che la spesa, pari a € 673,44‬, IVA inclusa al 22%,  graverà sul capitolo 1032 del 
corrente bilancio di previsione. 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato con separato atto a seguito di presentazione 
di regolare fattura elettronica. 

4. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 Va trasmessa, per conoscenza,al Segretario Comunale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 10.11.2020 
 

 

 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 Giovanni Eugenio Macchione 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 

Nocera Terinese,li 10.11.2020 

 
  

Responsabile del Sevizio Finanziario   
Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria  
Capitolo ________ 

Stanz. Comp./Res. …. € ______________  
Imp. Assunti ………...€ ______________  

Disponibilità ………...€ ______________  
Impegno Attuale …… € ______________  

Succ. disponibilità …. € _____________  
Il Contabile  

______________________________  
 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 
 parere favorevole in ordine alla regolarità  

contabile della determinazione in esame”.  
Lì ………………….  

 
Il Responsabile del procedimento 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ________ e che la stessa rimane pubblicata 
per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ________ 

 
Nocera Terinese lì 

 
                                     RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 

   

  
 

 

 

 

 

 
 

  

     



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 24.7.2019 
  
 
 
                                                    
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 24.7.2019 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                            d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 
 
 

Note dell’Ufficio di Ragioneria  
Capitolo ________ 

Stanz. Comp./Res. …. € ______________  
Imp. Assunti ………...€ ______________  

Disponibilità ………...€ ______________  
Impegno Attuale …… € ______________  

Succ. disponibilità …. € _____________  
Il Contabile  

______________________________  
 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 
 parere favorevole in ordine alla regolarità  
contabile della determinazione in esame”.  

Lì ………………….  
 

Il Responsabile del procedimento 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 



(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
                                                                                             RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                  Giovanni Eugenio Macchione



 


